令和２年２月２８日

保護者各位

本庄青葉幼稚園

園長 遠山純子

 休園のお知らせ

昨日の首相会見にもありましたが、小・中・高等学校の休校要請に

合わせ、本園でも３月２日～春休みまで休園とさせて頂くことにしま

した。この期間は、学校保健法第１９条により、出席停止として扱い

ます。

預かり保育は行いますが、このような状況ですので、ご家庭で判断

をしての参加をお願いします。午後に関しては就労証明書を提出して

いる方のみとなります。バスの送迎、給食はありません。あらためて、

別紙で配布した用紙に記入して提出をお願いします。登園時には必ず

検温をし、検温カードを持参して下さい。

ご理解、ご協力の程、よろしくお願い致します。

４月以降に関しましては、また連絡をします。

【今後の予定】

・懇談会（双・若）中止、後日手紙を配布します。

・修了式     中止

・卒園式   縮小して行います。

・誕生日会  担任からのメッセージの入ったカードとかんむりを

お渡しします。保護者からのメッセージは、ご家庭

で記入してあげて下さい。

令和２年２月２８日

保護者各位

本庄青葉幼稚園

園長 遠山純子

 卒園証書授与式の対応について

新型コロナウイルス感染の事例が相次いでおります。そこで、３月

１４日（土）実施予定の卒園証書授与式に関し、文部科学省及び厚生

労働省からの連絡に基づき、本園として以下のように対応をすること

としましたのでご理解、ご協力の程、お願い申し上げます。

記

① ご来賓の皆様の参列はご遠慮していただき、クラスごとで行いま

す。保護者の皆様は、各家庭１名とします。

② ３７．５度以上の発熱や風邪の症状がある場合、参加はご遠慮下

さい。

③ 強いだるさ（倦怠感）、息苦しさがある場合、参加はご遠慮下さい。

④ 出入口にアルコール消毒液の準備をしています。

⑤ 咳エチケットや適切なマスクの着用を心掛けて下さい。

⑥ 巣立ちの会は、中止とさせていただきます。

 新型コロナウイルスについては日々状況が変化しているため、変更

したり、追加したりすることがありますのでご承知おき下さい。